
ÍNDICE

Procuradoria Geral ............................................................................................................................................................... 4
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabinho (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB
• Gilberto Figueiredo (Gilberto Gomes de Figueiredo) -

UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Reck Júnior (Vanderlei Reck Júnior) - PSD
• Roni Magnani (Roniclei dos Santos Magnani) - PSB
• Valter Miotto (Valter Miotto Ferreira) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PROCURADORIA GERAL

ATO Nº 002/2023/CP/PG/ALMT

ATO Nº 002/2023/CP/PG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “e”:

CONSIDERANDO a decisão do Colégio de Procuradores exarada no processo nº 2023004 CP/PG/ALMT, nos termos do
artigo 35, §1°, inciso II, da Resolução nº 4.456, de 13 de abril de 2016.

CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos artigos 33 e 34 da Resolução nº 4.456, de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º Promover, por antiguidade, da 2ª Classe para 1ª Classe, o Procurador da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso Bruno Willames Cardoso Leite.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de março de 2023.

Cuiabá, 29 de março de 2023.

Dep. Eduardo Botelho Dep. Max Russi

Presidente Primeiro Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 112/2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora GERUSA ADELINA DE ARRUDA, matrícula nº 41296, o direito de usufruir de 12 (doze) dias de
dispensa do trabalho, nos períodos de 02/05/2023 a 05/05/2023, 08/05/2023 a 12/05/2023 e 15/05/2023 a 17/05/2023,
com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no
Processo nº 2023597464924, datado de 11/04/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de abril de 2023.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO N° 005/2018/PREFEITURA
MUNICIPALDESÃOFELIXDOARAGUAIA/ALMT.

ESPÉCIE: Termo de Cessão.

OBJETO: Prorroga a cessão da servidora QUÉZIA RODRIGUES COSTA LIMOEIRO da Prefeitura Municipal de São Felix
do Araguaia para Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com ônus para o órgão cessionário, podendo ser
prorrogado por igual período.

VIGÊNCIA: 05/03/2023 a 04/03/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Cuiabá, 13 de fevereiro de 2023.

ASSINAM: Deputado Eduardo Botelho– Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e Janailza Ta-
veira Leite - Prefeita Municipal de São Felix do Araguaia.

ATO Nº 1610/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor JORGE LUIZ ALBERTO, matrícula n° 20.224, para responder, em caráter de substituição, pelo cargo
em comissão de Superintendente da TV Assembleia, símbolo DSL-IV, sem prejuízo do desempenho das atribuições de
seu cargo, durante o gozo de férias pelo titular, o servidor JAIME FERNANDES COSTA NETO, matrícula nº 21.434 no
período 02/05/2023 a 16/05/2023, conforme Mem. n° 307/2023/SCS, de 11/04/2023, Protocolo nº 2023994455954.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 11 de abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº1612/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor MARCOS REIS DE OLIVEIRA, matrícula n° 20.271, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Consultor Legislativo, símbolo DSL-V, sem prejuízo do desempenho das atribuições de
seu cargo, durante o gozo de férias pelo titular, o servidor ANTONIO HUMBERTO DE OLIVEIRA, matrícula nº 42.185
no período 03/04/2023 a 01/06/2023, conforme Mem. n° 058-L/2023/PRESIDÊNCIA/ALMT, de 14/04/2023, Protocolo nº
2023716792023.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1613/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora ANA CAROLINA CARVALHO DE CAMARGO, matrícula n° 43.353, para responder, em caráter de
substituição, pelo cargo em comissão de Consultor Legislativo, símbolo DSL-V, sem prejuízo do desempenho das atribui-
ções de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora JANAINA POLLA REINHEIMER, matrícula nº 42.104

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



no período 10/04/2023 a 19/04/2023, conforme Mem. n° 058-K/2023/PRESIDÊNCIA/ALMT, de 14/04/2023, Protocolo nº
2023670863505.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1614/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a publicação dos Atos nº 1287/2023, 1412/2023 e 1504/2023, no DOEALMT de Quarta-feira, 12 de Abril
de 2023, Ano VII, edição nº 1355, e considerar as publicações feitas no DOEALMT de Quinta-feira, 13 de Abril de 2023,
edição nº 1356.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1604/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora Ednieia de Melo Rodrigues Stringueta, matrícula n° 41831, para responder, em caráter de substitui-
ção, pelo cargo em comissão de Superintendente de Gestão de Pessoas, símbolo DSL-IV, sem prejuízo do desempenho
das atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora Adriane Caroline Souza Lourenço da Silva,
matrícula nº 42.167 no período 09/05/2023 a 15/05/2023, conforme Mem. n° 688/2023/SGP, de 05/04/2023.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 05 de Abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1605/2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora Layli Ribeiro Marcondes, matrícula n° 41871, para responder, em caráter de substituição, pelo cargo
em comissão de Superintendente de Gestão de Pessoas, símbolo DSL-IV, sem prejuízo do desempenho das atribuições

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



de seu cargo, durante o gozo de férias pela titular, a servidora Adriane Caroline Souza Lourenço da Silva, matrícula nº
42.167 no período 16/05/2023 a 23/05/2023, conforme Mem. n° 688/2023/SGP, de 05/04/2023.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 05 de Abril de 2023.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

TERMO DE POSSE

Termo de Posse do Excelentíssimo Senhor Gilberto Gomes de Figueiredo no cargo de Deputado Estadual da Vi-
gésima Legislatura.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, no
Plenário das Deliberações Deputado Renê Barbour da Assembleia Legislativa, às dez horas, em razão de vaga havida
com a licença do Deputado Eduardo Botelho para tratar de assuntos de interesse particular, nos termos do art. 32, inci-
so II, da Constituição Estadual c/c art. 52, VI, do Regimento Interno, e da Resolução nº 8.046, de 2023, foi convocado
para prestar compromisso e tomar posse na Vigésima Legislatura, como determina o art. 46 do Regimento Interno, o Se-
nhor Gilberto Gomes de Figueiredo, diplomado primeiro suplente de Deputado Estadual pela União Brasil, conforme Ata
Geral da Eleição de 2022, do Tribunal Regional Eleitoral. Abertos os trabalhos, sob a Presidência da Deputada Janaina
Riva, foi solicitada ao empossante a entrega dos documentos exigidos por lei. Sua Senhoria entregou sua Declaração de
Bens e o Diploma expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral. Cumpridas as formalidades legais, a Presidente convidou o
empossante para, de pé, com a mão direita espalmada sobre o coração, de conformidade com o art. 9º do Regimento
Interno, proferir o seguinte juramento: “Prometo desempenhar fiel e lealmente o mandato que me foi outorgado pelo povo
mato-grossense, guardar a Constituição Federal e a Estadual e servir a minha Pátria, promovendo o bem geral do Estado
de Mato Grosso”. Ato contínuo, a Presidente declarou empossado no cargo de Deputado Estadual o Senhor Gilberto Go-
mes de Figueiredo, que recebeu os cumprimentos da Presidente, dos Senhores Deputados presentes e convidados. Em
cumprimento ao que determina o Regimento Interno, foi lavrado o presente termo de posse, que é assinado pela Mesa
Diretora e pelo Deputado empossado.

as) Presidente em exercício - Deputada Janaina Riva

as) 1º Secretário ad hoc - Deputado Beto Dois a Um

as) 2º Secretário ad hoc - Deputado Dr. João

Empossado:

as) Gilberto Gomes de Figueiredo (União Brasil)

TERMO DE POSSE

Termo de Posse do Excelentíssimo Senhor Valter Miotto Ferreira no cargo de Deputado Estadual da Vigésima Le-
gislatura.

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, no
Plenário das Deliberações Deputado Renê Barbour da Assembleia Legislativa, na 17ª Sessão Plenária Ordinária da 1ª
Sessão Legislativa da 20ª Legislatura, em razão de vaga havida com a licença do Deputado Thiago Silva para tratar de
assuntos de interesse particular, nos termos do art. 32, inciso II, da Constituição Estadual c/c art. 52, VI, do Regimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Interno, e da Resolução nº 8.045, de 2023, foi convocado para prestar compromisso e tomar posse na Vigésima Legis-
latura, como determina o art. 46 do Regimento Interno, o Senhor Valter Miotto Ferreira, diplomado segundo suplente de
Deputado Estadual pelo Movimento Democrático Brasileiro - MDB, conforme Ata Geral da Eleição de 2022, do Tribunal
Regional Eleitoral - TRE/MT. Abertos os trabalhos, sob a Presidência do Deputado Wilson Santos, foi solicitada ao empos-
sante a entrega dos documentos exigidos por lei. Sua Senhoria entregou sua Declaração de Bens e o Diploma expedido
pelo Tribunal Regional Eleitoral. Cumpridas as formalidades legais, o Presidente convidou o empossante para, de pé,
com a mão direita espalmada sobre o coração, de conformidade com o art. 9º do Regimento Interno, proferir o seguinte
juramento: “Prometo desempenhar fiel e lealmente o mandato que me foi outorgado pelo povo mato-grossense, guardar
a Constituição Federal e a Estadual e servir a minha Pátria, promovendo o bem geral do Estado de Mato Grosso”. Ato
contínuo, o Presidente declarou empossado no cargo de Deputado Estadual o Senhor Valter Miotto Ferreira, que recebeu
os cumprimentos do Presidente, dos Senhores Deputados presentes e convidados. Em cumprimento ao que determina o
Regimento Interno, foi lavrado o presente termo de posse, que será assinado pela Mesa Diretora e pelo Deputado empos-
sado.

as) Presidente ad hoc - Deputado Wilson Santos

as) 1º Secretário ad hoc - Deputado Roni Magnani

as) 2º Secretário - Deputado Valdir Barranco

Empossado:

as) Valter Miotto Ferreira (MDB)

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

11 500 4,87
LPK LTDA CNPJ: 00.535.560/0001-40

26 20 31,99

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

8 10 27,00

10 1000 5,00

12 1000 5,00

21 50 240,00

23 50 170,00

27 30 14,00

31 20 20,00

33 20 81,50

34 20 55,00

35 20 39,00

GRUPO 01

ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

36 12 19,00

37 10 5,00

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ:
07.787.944/0001-08

38 50 4,00

Cuiabá-MT 14/04/2023.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

1 2063 48,00

2 687 48,00

3 1125 72,00
ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO AFP CNPJ: 13.559.782/0001-45

4 375 72,00

Cuiabá-MT 14/04/2023.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
22.906.038/0001-60

25 20 24,00

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

14 1000 9,73

15 500 9,73

16 500 15,99

17 200 20,99

18 200 19,49

19 200 75,00

MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
32.972.023/0001-54

20 200 75,00

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ:
34.837.660/0001-43

32 02 160,00

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

28 1000 2,54

29 1000 5,50
AHS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA
CNPJ: 37.152.127/0001-36

30 60 5,50

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

5 375 128,99
P S AMORIM LTDA CNPJ: 40.854.931/0002-52

6 125 128,99

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2023

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA,
COPA E COZINHA, PARA ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO R$

7 500 1,94

9 200 9,90

13 200 11,50

MR DA GRAÇA SOUZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES CNPJ:
43.195.850/0001-03

24 50 74,50

Cuiabá-MT 14/04/2023

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORA-
ÇÃO DE PERÍCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, COM O FITO DE ANALISAR AS DEFINIÇÕES DOS LI-
MITES TERRITORIAIS DO ESTADO DO MATO GROSSO E OS IMPACTOS ECONÔMICOS DA AÇÃO
DE COMPETÊNCIA ORIGINARIA DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL NÚMERO 714 E EMBASAR
AÇÃO RESCISÓRIA E/OU AÇÃO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE POR OMISSÃO.

Empresa: R.TORSIANO CONSULTORIA AGRARIA, AMBIENTAL E FUNDIARIA LTDA

CNPJ: 38.476.249/0001-40

Autorização:
Processo n° 2023/503489981
Item: 01 – Tipo: Serviço – Valor Total: R$ 1.330.000,00

Ratificação: Mesa Diretora 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 • ANO VIII | N° 1360

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Apr 19 22:30:47 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Procuradoria Geral
	ATO Nº 002/2023/CP/PG/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 112/2023
	EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO N° 005/2018/PREFEITURA MUNICIPALDESÃOFELIXDOARAGUAIA/ALMT.
	ATO Nº 1610/2023
	ATO Nº1612/2023
	ATO Nº 1613/2023
	ATO Nº 1614/2023
	ATO Nº 1604/2023
	ATO Nº 1605/2023

	Secretaria de Serviços Legislativos
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO


		2023-04-19T22:30:48+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




